NO

Ki

KD

KISI-KISI

SOAL

Jawaban
Benar

Sahabat Nabi Muhammad
SAW yang diangkat
menjadi khalifah keempat
adalah ...

Abu Bakar as-Siddiq

Ali bin Abi Talib

Usman bin Affan

Umar bin Khattab

Ali bin Abi Talib lahir di ...

Madinah

Mekah

Mesir

Palestina

Pemberian nama Ali bin
Abi Talib oleh ayahnya
sejak usia ...

5 Tahun

6 Tahun

7 Tahun

8 Tahun

KH Agus Salim berasal
dari daerah ...

Yogyakarta

Sulawesi Selatan

Sumatra Barat

Kalimantan Selatan

KH Agus Salim berasal
dari masyarakat adat ...

Batak

Minangkabau

Jawa

Sunda

Partai yang pertama kali
dimasuki KH Agus Salim
adalah ...

Masyumi

PNI

PSII

Sarekat Islam (SI

Saat menikah dengan Ali
bin Abi Talib, Fatimah
berusia ...

15 Tahun

20 Tahun

10 Tahun

25 Tahun

Ali bin Abi Talib
merupakan orang ... masuk
Islam.

Pertama

Kedua

Ketiga

Empat

Pemberontakan pertama
pada masa pemerintahan
Ali bin Abi Talib terjadi
pada tahun ...

36 H/ 656 M

37H/65TM

38 H/ 658 M

39 H/ 659 M




10

10

10

10

Aisyah sangat terkejut
ketika mengetahui bahwa
Ali bin Abi Talib belum
bersedia menghukum para
pemberontak. Aisyah
kemudian bergabung
dengan para pemberontak
dan berhasil merebut
kekuasaan di ...

Mekkah

Basra

Madinah

Mesir

11

11

11

11

Masa kepemimpinan Ali
bin Abi Talib berlangsung
kurang lebih selama ...
tahun.

12

12

12

12

Wali Sanga menyebar
agama Islam di Indonesia
meliputi wilayah ...

Lombok

Jawa

Kalimantan

Bali

13

13

13

13

Wali Sanga yang
menyebarkan agama Islam
di Jawa Timur adalah ...

Sunan Kudus

Sunan Ampel

Sunan Gunung Jati

Sunan Drajat

14

14

14

14

Perang Siffin terjadi antara
Ali bin Abi Talib dan ...

Talhah bin Ubaidillah

Abu Sufyan bin Harb

Muéwiyah bin Abu
Sufyan

Zubair bin Awwam

15

15

15

15

Perang Siffin diakhiri
dengan peristiwa ...

Hakim

Hukum

Muwagqif

Tahkim

16

16

16

16

Setelah keluar dari
kelompok Ali bin Abi
Talib, kaum Khawarij pergi
menuju ...

Damaskus

Harurah

Yerussalem

Khurasan




17

17

17

17

Tokoh utama dan pendiri
Nahdlatul Ulama (NU)
adalah ...

KH Hasyim Asyari

KH Agus Salim

Abdurrahman Wahid

Sultan Alauddin

18

18

18

18

Sebutan bagi alim ulama
atau cerdik dan pandai
dalam agama Islam adalah

Dukun

Kiai

Dokter

Tabib

19

19

19

19

Nama saat kecil KH
Ahmad Dahlan adalah ...

Muhammad Darwis

KH Abu bakar

Muahmmad Abduh

Jamaluddin

20

20

20

20

Muhammd Arsyad
al-Banjari lahir pada tahun

1708

1709

1710

1711

21

21

21

21

Sulatan Alauddin
merupakan raja Gowa yang

ke 11

ke 12

ke 13

ke 14

22

22

22

22

Pada tahun 1626, Sultan
Alauddin melanjutkan
penyebaran Islam ke Buton
dan Dompi di ...

Sumbawa

NTB

Kalimantan

Sulawesi Utara

23

23

23

23

Ketika Nabi Muhammad
SAW diangkat sebagai
rasul, Ali bin Abi Talib
berusia ...

8 tahun

9 tahun

10 tahun

11 tahun

24

24

24

24

Sunan Gresik terletak di ...

Jawa Barat

Jawa Tengah

Jawa Timur

Madura

25

25

25

25

Orang yang
menusuk/membacok Ali
bin Abi Talib adalah ...

Abdurrahman bin
Muljam

Talhah

Zubair

Amru bin As




26

26

26

26

Raja Gowa pertama yang
masuk Islam adalah ...

Sultan Alauddin

KH Agus Salim

Muhammad Arsyad
al-Banjari

KH Ahmad Dahlan

27

27

27

27

Di Mekah, Muhammad
Arsyad al-Banjari berguru
kepada ...

Syekh Masri

Syekh Attailah

Syekh Abdul Wahab
Bugis

Syekh Sulaiman

al-Kurdi

28

28

28

28

Ali bin Abi Talib
merupakan orang pertama
yang rela

menjadi fida’, artinya ...

Simpanan

Tebusan

Pembela

Panglima

29

29

29

29

Ali bin Abi Talib terkenal
sebagai panglima perang
yang ...

lemah lembut

gagah berani

jago dari segala jago

sombong

30

30

30

30

Salah satu langkah
memberikan tunjangan
kepada kaum muslimin
yang diambilkan dari Baitul
Mal dilakukan pasa
kepemimpinan kholifah ...

Abu Bakar

Umar bin Khattab

Usman bin Affan

Ali bin Abi Talib

31

31

31

31

Yang tidak mengakui
kekhalifahan Ali bin Abi
Talib serta menganggapnya
telah bersekongkol dengan
para pemberontak untuk
membunuh Usman bin
Affan adalah ...

Muawiyah bin Abu
Sofyan

Kaum Khawarij

Syibi bin
Rubi’at-Tamimi

Amru bin As

32

32

32

32

Nama asli Sunan Ampel
adalah ...

Raden Rahmat

Raden Paku

Maulana Malik

Ibrahim

Maulana Makdum

Ibrahim

33

33

33

33

Nama asli dari Sunan
Gresik adalah ...

Maulana Malik

Ibrahim

Raden Rahmat

Raden Paku

Raden Umar Said




34

34

34

34

Wali Sanga berjumlah ...

6 orang

7 orang

8 orang

9 orang

35

35

35

35

Kata khalifah berarti ...

Penegak

Pembawa

Petunjuk

Pengganti




