NO	КІ	KD	KISI-KISI	SOAL	А	В	С	D	Jawaban Benar
1	1	1	1	Sahabat Nabi Muhammad SAW yang diangkat menjadi khalifah keempat adalah	Abu Bakar as-Siddiq	Ali bin Abi Talib	Usman bin Affan	Umar bin Khattab	В
2	2	2	2	Ali bin Abi Talib lahir di	Madinah	Mekah	Mesir	Palestina	В
3	3	3	3	Pemberian nama Ali bin Abi Talib oleh ayahnya sejak usia	5 Tahun	6 Tahun	7 Tahun	8 Tahun	В
4	4	4	4	KH Agus Salim berasal dari daerah	Yogyakarta	Sulawesi Selatan	Sumatra Barat	Kalimantan Selatan	С
5	5	5	5	KH Agus Salim berasal dari masyarakat adat	Batak	Minangkabau	Jawa	Sunda	В
6	6	6	6	Partai yang pertama kali dimasuki KH Agus Salim adalah	Masyumi	PNI	PSII	Sarekat Islam (SI	D
7	7	7	7	Saat menikah dengan Ali bin Abi Talib, Fatimah berusia	15 Tahun	20 Tahun	10 Tahun	25 Tahun	A
8	8	8	8	Ali bin Abi Talib merupakan orang masuk Islam.	Pertama	Kedua	Ketiga	Empat	A
9	9	9	9	Pemberontakan pertama pada masa pemerintahan Ali bin Abi Talib terjadi pada tahun	36 H/ 656 M	37 H/ 657 M	38 H/ 658 M	39 H/ 659 M	A

10	10	10	10	Aisyah sangat terkejut ketika mengetahui bahwa Ali bin Abi Talib belum bersedia menghukum para pemberontak. Aisyah kemudian bergabung dengan para pemberontak dan berhasil merebut kekuasaan di	Mekkah	Basra	Madinah	Mesir	В
11	11	11	11	Masa kepemimpinan Ali bin Abi Talib berlangsung kurang lebih selama tahun.	4	5	6	7	А
12	12	12	12	Wali Sanga menyebar agama Islam di Indonesia meliputi wilayah	Lombok	Jawa	Kalimantan	Bali	В
13	13	13	13	Wali Sanga yang menyebarkan agama Islam di Jawa Timur adalah	Sunan Kudus	Sunan Ampel	Sunan Gunung Jati	Sunan Drajat	В
14	14	14	14	Perang Siffin terjadi antara Ali bin Abi Talib dan	Talhah bin Ubaidillah	Abu Sufyan bin Harb	Muáwiyah bin Abu Sufyan	Zubair bin Awwam	С
15	15	15	15	Perang Siffin diakhiri dengan peristiwa	Hakim	Hukum	Muwaqif	Tahkim	D
16	16	16	16	Setelah keluar dari kelompok Ali bin Abi Talib, kaum Khawarij pergi menuju	Damaskus	Harurah	Yerussalem	Khurasan	В

17	17	17	17	Tokoh utama dan pendiri Nahdlatul Ulama (NU) adalah	KH Hasyim Asyari	KH Agus Salim	Abdurrahman Wahid	Sultan Alauddin	A
18	18	18	18	Sebutan bagi alim ulama atau cerdik dan pandai dalam agama Islam adalah 	Dukun	Kiai	Dokter	Tabib	В
19	19	19	19	Nama saat kecil KH Ahmad Dahlan adalah	Muhammad Darwis	KH Abu bakar	Muahmmad Abduh	Jamaluddin	А
20	20	20	20	Muhammd Arsyad al-Banjari lahir pada tahun 	1708	1709	1710	1711	С
21	21	21	21	Sulatan Alauddin merupakan raja Gowa yang 	ke 11	ke 12	ke 13	ke 14	D
22	22	22	22	Pada tahun 1626, Sultan Alauddin melanjutkan penyebaran Islam ke Buton dan Dompi di	Sumbawa	NTB	Kalimantan	Sulawesi Utara	A
23	23	23	23	Ketika Nabi Muhammad SAW diangkat sebagai rasul, Ali bin Abi Talib berusia	8 tahun	9 tahun	10 tahun	11 tahun	A
24	24	24	24	Sunan Gresik terletak di	Jawa Barat	Jawa Tengah	Jawa Timur	Madura	С
25	25	25	25	Orang yang menusuk/membacok Ali bin Abi Talib adalah	Abdurrahman bin Muljam	Talhah	Zubair	Amru bin As	A

26	26	26	26	Raja Gowa pertama yang masuk Islam adalah	Sultan Alauddin	KH Agus Salim	Muhammad Arsyad al-Banjari	KH Ahmad Dahlan	А
27	27	27	27	Di Mekah, Muhammad Arsyad al-Banjari berguru kepada	Syekh Masri	Syekh Attailah	Syekh Abdul Wahab Bugis	Syekh Sulaiman al-Kurdi	В
28	28	28	28	Ali bin Abi Talib merupakan orang pertama yang rela menjadi <i>fida'</i> , artinya	Simpanan	Tebusan	Pembela	Panglima	В
29	29	29	29	Ali bin Abi Talib terkenal sebagai panglima perang yang	lemah lembut	gagah berani	jago dari segala jago	sombong	В
30	30	30	30	Salah satu langkah memberikan tunjangan kepada kaum muslimin yang diambilkan dari Baitul Mal dilakukan pasa kepemimpinan kholifah	Abu Bakar	Umar bin Khattab	Usman bin Affan	Ali bin Abi Talib	D
31	31	31	31	Yang tidak mengakui kekhalifahan Ali bin Abi Talib serta menganggapnya telah bersekongkol dengan para pemberontak untuk membunuh Usman bin Affan adalah	Muáwiyah bin Abu Sofyan	Kaum Khawarij	Syibi bin Rubi'at-Tamimi	Amru bin As	A
32	32	32	32	Nama asli Sunan Ampel adalah	Raden Rahmat	Raden Paku	Maulana Malik Ibrahim	Maulana Makdum Ibrahim	А
33	33	33	33	Nama asli dari Sunan Gresik adalah	Maulana Malik Ibrahim	Raden Rahmat	Raden Paku	Raden Umar Said	A

3	34	34	34	34	Wali Sanga berjumlah	6 orang	7 orang	8 orang	9 orang	О
3	35	35	35	35	Kata khalifah berarti	Penegak	Pembawa	Petunjuk	Pengganti	D